

2020-10-06

TJÄNSTESKRIVELSE  
Dnr AFN 2020/129

Arbets- och företagsnämnden

## Kartläggning av hemlöshet i Nacka kommun 2019

*Politikerinitiativ den 18 maj 2020 av YuSie Rundkvist Chou (NL)*

### Förslag till beslut

Arbets- och företagsnämnden noterar att en utredning av situationen för de hemlösa i Nacka genomfördes på uppdrag av socialnämnden under 2019.

Politikerinitiativet anses därmed färdigbehandlat.

### Sammanfattning av ärendet

YuSie Rundkvist Chou (NL) föreslog den 27 maj 2020 att arbets- och företagsnämnden skulle göra en utredning om de hemlösas situation i Nacka.

En hemlöshetskartläggning genomfördes under november månad 2019 inom de enheter som ingår i den sociala omsorgsprocessen samt enheterna under arbets- och företagsnämnden. Kartläggningen visade att sammantaget 497 vuxna och 10 ensamkommande barn bedömdes ingå i någon av Socialstyrelsens fyra hemlöshetskategorier under mätdygnet. Jämfört med den kartläggning som gjordes 2014 har antalet hemlösa vuxna minskat något i samtliga kategorier. Störst förändring har skett inom kategorin långvarig boendelösning på antalet sociala kontrakt.

### Förslagen i politikerinitiativet

Nackalistan föreslår att arbets- och företagsnämnden gör en utredning av situationen för de hemlösa i Nacka, vid behov i samverkan med socialnämnden.

### Enhetens utredning och bedömning

Nackalistan föreslog i ett politikerinitiativ den 27 maj 2020 att arbets- och företagsnämnden skulle göra en utredning om de hemlösas situation i Nacka samt att en sådan utredning vid behov fick göras i samverkan med socialnämnden.

En hemlöshetskartläggning likt den som efterfrågas har under 2019 redan genomförts inom de enheter som ingår i den sociala omsorgsprocessen samt enheterna under arbets- och företagsnämnden. Hemlöshetskartläggningen utfördes på uppdrag av socialnämnden och färdigställdes under 2020. Kartläggningen gällde vuxna som ingick i socialstyrelsens fyra hemlöshetskategorier under 15–16 november, 2019. I genomförd kartläggning har ingen närmare undersökning gjorts på antalet barn eller på barnens situation, men frågan har ställts om det finns barn som är påverkade av den vuxnes hemlöshet.



Kartläggningens viktigaste resultat:

- Sammantaget fanns 497 vuxna plus 10 ensamkommande barn i någon av Socialstyrelsens hemlöshetskategorier under mätdygnet.
- 110 av de vuxna har barn som kommunen känner till. Dessa påverkas av situationen genom boende med den vuxne hemlösa på hel- eller deltid.
- I kategorin akut bostadslösa fanns 84 vuxna. Av dessa hade 21 personer barn som påverkades av situationen och dessa bodde på hel- eller deltid i skyddat boende, på hotell/vandrarhem eller jour/korttidsboende.
- En liknande kartläggning gjordes i Nacka kommun år 2014. Antalet bostadslösa vuxna har minskat från 606 vuxna år 2014 till 497 (plus 10 ensamkommande under 18 år) år 2019. Den huvudsakliga minskningen jämfört med kartläggningen 2014 beror på att antalet sociala hyreskontrakt och boende i dessa har minskat.
- Årets mätning ger ett jämförelsetal på 48 hemlösa per 10 000 invånare.

Kartläggningen finns sammanställd i rapporten ”Kartläggning av hemlöshet i Nacka kommun 2019”. Statistiken bygger på handläggares bedömningar utifrån Socialstyrelsens hemlöshetskriterier.

### **Förslagets ekonomiska konsekvenser**

Politikerinitiativet att genomföra en hemlöshetskartläggning medför inga direkta ekonomiska konsekvenser.

### **Konsekvenser för barn**

Politikerinitiativet att genomföra en hemlöshetskartläggning medför inga direkta konsekvenser för barn.

### **Handlingar i ärendet**

Bilaga 1. Rapport Kartläggning av hemlöshet i Nacka kommun 2019

Bilaga 2. Politikerinitiativet

Pia Stark  
Enhetschef  
Etableringsenheten

Kirsti Kanttikoski  
Biträdande enhetschef  
Etableringsenheten